

ادامه از صفحه ۶

به صحنه بیابید

این شایعه اما بلافاصله از سوی کرباسچی و کانال‌های تلگرامی بازتشره‌هنده تکذیب شد. علم‌الهدی با بازنشر این شایعه در نامه‌ای به سخنانی نوشت: «... برخی شخصیت‌های سیاسی با سکا در فضای رقابت‌های انتخاباتی تلاش می‌کنند این‌طور القا کنند که شروع این تحرکات از مشهد بوده است. درحالی‌که شواهد متعددی وجود دارد که این موج اعتراضات از تهران آغاز شد و اخیرا مقام عالی دادستان کل کشور نیز به آن اذعان نمود. اینجانب در روز این تجمع‌ات در سفر سبزوار بودم و به محض بازگشت با استفسار از استاندار محترم خراسان رضوی و مسئولان امنیتی و انتظامی استان گزارشاتی را دریافت کردم که کاملا منطبق بر بیانات مقام معظم رهبری در ۱۹ دی بود و برای همه فصل‌الخطاب قرار گرفت. شاید بعضی در این روزها به‌جای ریشه‌یابی این تجمعات و اعتراضات و حل آنها نسبت به سندسازی در جهت اهداف سیاسی حزب یا جریان سیاسی خود مشغول باشند که لازم است آن نهاد عالی امنیتی به طور دقیق نسبت به ریشه‌ها و عوامل اغتشاشات هفتم دی ماه مشهد تحقیق وتفحص نموده و به ملت شریف ایران گزارش دهد».

نظر علی‌مطهری

در این میان علی‌مطهری نظر دیگری داشت. او در پاسخ به این پرسش که آیا درست است که امام جمعه مشهد در شکل‌گیری اعتراضات نقش داشته گفته بود: «شخص ایشان را من نمی‌دانم، ولی آن کسانی که در مشهد ابتدا دعوت به تجمع کرده‌اند، یکی «سایت حزب‌الله مشهد» بوده که اینها قبلاً کنسولگری عربستان در مشهد را تخریب کرده‌اند و دیگری هم پیروان آقای احمدی‌نژاد بوده‌اند که از طریق فضای مجازی دعوت به تجمع کرده بودند. آقای علم‌الهدی هم در نماز جمعه آن هفته گفته بودند که بخش اولش؛ یعنی اعتراض به گرانی خوب بود، اما بقیه‌اش خوب نبود که البته این حرف خوبی نیست». رئیس شورای اسلامی شهر مشهد هم با اشاره به شروع تجمعات و اتفاقات مشهد گفته بود: «بعضی تحلیل‌ها و نظرات در مورد چگونگی شروع اعتراضات از مشهد وجود دارد که از استاندار محترم به‌عنوان نماینده عالی دولت انتظار داریم اطلاعات لازم را در اختیار افکار عمومی قرار دهند». سیزدهم دی ماه هم فرمانده کل سپاه در پاسخ به سؤالی درخصوص ادعای برخی مسئولان استان خراسان رضوی مبنی بر دخالت جریان منسوب به یکی از مسئولان سابق در آغاز این تجمع و اعتراض در مشهد و برخی مناطق دیگر که در ادامه از دست رها شد و به اغتشاش و فتنه رسید، گفته بود: «این موضوع با فراخوان یکی از سایت‌هایی صورت گرفت که وابسته به شخصی است که این روزها زبان به مخالفت‌خوانی نسبت به اصل و ارزش‌های نظام گشوده است». سردار جعفری تأکید کرده بود: «نیروهای امنیتی در حال بررسی این مسئله هستند و اگر به دخالت این مسئول سابق برسند، قطعاً متناسب با وضعیت و درخواست ناجا با او برخورد خواهند کرد».

دشمن وضعیت اقتصادی ما را نقطه ضعف می‌داند

به هر روی این موضوع ثابت نشد که تجمعات مشهد کار چه کسی یا با فراخوان چه گروهی بوده است، اما هرچه بود، مشهد نقطه آغاز اعتراضات دی ماه در کشور بود. حالا در دور جدید اعتراضات، علم‌الهدی از مردم خواسته به صحنه بیایند. او همچنین در بخش دیگر سخنانش، با تأکید بر اینکه توطئه‌های دشمنان مانند گذشته ادامه دارد، گفت: هرچه دشمن اعلام و عمل کنند، همه در یک جهت است. تهدید رئیس جمهور آمریکا به تحریم‌های فوق‌العاده مستأصل‌کننده و تهدید به سرکوب مردم با پیشنهاد مذاکره‌دادن یکی است. هر دو در خط دشمنی و عداوت است؛ هم آنجا که تهدید به سرکوب و تحریم می‌کند و هم آنجا که پیشنهاد مذاکره می‌دهد. علم‌الهدی ادامه داد: هنوز یک هفته از تهدید رئیس‌جمهور آمریکا نگذشته است که او پیشنهاد مذاکره می‌دهد، چون وضعیت اقتصادی داخلی ما در شرایطی است که دشمن ما را در یک نقطه ضعف می‌بیند. وی با بیان اینکه خرید طلا در دنیا چهار درصد کاهش یافته ولی در ایران بیست‌وچند درصد بالا رفته است، خاطرنشان کرد: در چنین شرایطی، دشمن تحلیل می‌کند طلا و ارز محور سبب کالا شده است. می‌بیند این اقتصاد بیمار تضعیف شده و این کشور مورد ضعف قرار گرفته، به هر چیزی تن می‌دهد و بعد هم سر وعده‌هایش دبه درمی‌آورد و تیرش می‌زند.

برخی افراد پرزده هنوز عبرت نگرفته‌اند

خطیب نماز جمعه این هفته مشهد مدعی شد: آمریکا از برجام خارج شد درحالی‌که ایران در برجام داولطلبانه در چاله آب سستین خود بنون ریخت و هزاران سائنتریفیوز را به صورت آهن‌پاره درآورد و غنی‌سازی ۲۰درصدش را تعطیل کرد و برنامه غنی‌سازی تا ۵۰درصدش را به سه‌ونیم درصد کاهش داد. در این شرایط آمریکا از برجام خارج شد و با دیدن این شرایط گفت هر چه بخواهیم به ما می‌دهند و بعد هر چه وعده بدیم، زیرش می‌زنیم. علم‌الهدی با بیان اینکه آمریکا از وضعیت سال‌های گذشته تجربه دیده ولی برخی افراد غرب‌زده هنوز عبرت نگرفته‌اند، ابراز کرد: این مذاکره و آن تهدید در یک جهت و آن دشمنی با انقلاب و نظام ایران و بالاتر از همه دشمنی با مردم ایران است.

politics@sharghdaily.ir

این هفته و به احتمال زیاد روز دوشنبه دور نخست تحریم‌های آمریکا بعد از خروج واشگتن از این توافق علیه ایران اعمال می‌شود. اگرچه ترامپ روز هشت می (۱۸ اردیبهشت‌ماه) به‌طوریک جانب‌ه آمریکا را از برجام خارج کرد و فرمانی را برای بازگرداندن تحریم‌ها علیه ایران پس از دوره‌های زمانی ۹۰ و ۱۸۰ روزه امضا کرد اما برای آغاز کارکرد تحریم‌ها همان فرمان کافی بود. چه آنکه بسیاری از شرکت‌های بزرگی که بعد از برجام همکاری با ایران را آغاز کرده بودند، از همان روزهای نخست خروج آمریکا از برجام، بازار ایران را ترک کردند. اما ۱۳ یا ۱۵ مرداد در گرمای تابستان ایران، داغ دوباره تحریم‌ها علیه ایران می‌نشیند، تحریم‌هایی که تنها به دلیل خروج آمریکا از برجام و تلاش این کشور برای وادارکردن ایران به توافق جدید با آمریکا، اعمال می‌شود. ترامپ در هفته‌های گذشته گفته که آماده مذاکره بدون پیش‌شرط با ایران است اما این آمادگی او همراه است با واردکردن فشار تحریم‌ها به

هفته تحریم رسید

اقتصاد ایران. براساس گزارش‌های موجود دور نخست تحریم‌های آمریکا مسائلی نظیر بیمه، حمل‌ونقل دریایی، صنایع خودروسازی و تجارت فلزات گرانبها را شامل می‌شود. نگاهی به روند مذاکرات ۱۸ماهه هسته‌ای در دولت یازدهم نشان می‌دهد که این موارد تحریمی، شامل موضوعاتی است که در توافق کوتاه‌مدت ژنو لغو شده بود. توافقی که بعد از سه دور مذاکره در ژنو در پاییز سال ۹۲ به دست آمد و برنامه اولیه برای مذاکره بر سر توافقی جامع شد که برجام نام گرفت. خبرگزاری فرانسه نیز به‌نقل از منابع آگاه در آمریکا همان زمان که ترامپ از برجام خارج شد، نوشت که ایالات متحده آمریکا تدریجاً مجازات‌هایش را علیه شرکت‌های فعال در ایران احیا خواهد کرد و در وهله نخست شرکت‌های تولیدکننده خودرو و سازنده هواپیماهای مسافربری و سپس صنایع انرژی و بخش مالی را آماج قرار خواهد داد. همین منبع به خبرگزاری فرانسه گفته که نخستین بخش از تحریم‌ها علیه

روزهای پرمشغله ظریف قبل از دور اول تحریم‌های آمریکا

دیپلمات‌ها در جبهه شرقی

موگرینی: مصمم هستیم تعامل اقتصادی و تجاری قانونی خود را با ایران ادامه و حتی افزایش دهیم



دیدار ظریف با همتای چین خود، عکس: AP

«دوستانه، راهبردی و همه‌جانبه‌بودن» روابط ایران و چین اظهار کرد: دو‌کشور به همکاری‌های نزدیک‌تر خود ایجاد کرد که راینژی‌ها در مورد این توافق ادامه پیدا کند. حدود یک ماه گذشته وزرای خارجه پنج کشور به همراه ایران بار دیگر در وین جمع شده بودند تا تداوم برجام بدون آمریکا را بسنجند. خروج آمریکا از برجام در اردیبهشت‌ماه موجب بروز چالش جدی بر سر ادامه‌یافتن توافق شد و همه‌چیز به بسته پیشنهادی اروپا وابسته شد؛ هسته‌ای که اگرچه ایران از کیفیت آن راضی نیست، اما به ارتقا و عملی‌شدن آن امیدوار است. محمدجواد ظریف در سنگاپور در همان روز پرمشغله و پرملاحظات، با وزیر امور خارجه فرانسه هم گفت‌وگوی تلفنی داشت. موضوع صحبت آنها «آخرین تحولات مربوط به برجام و برخی راهکارهای به‌موردی ایران از مزایای اقتصادی آن» بود. اگرچه وزیر خارجه آمریکا نیز در این اجلاس حضور داشت و گمان براین می‌رفت که شاید ملاقات یا تبادل پیامی بین دو وزیر صورت گیرد. اما محمدجواد ظریف آب پاکی را روی دست همه ریخت و به ایرنا گفت: «هیچ برنامه‌ای برای دیدار با مایک پمپئو، وزیر خارجه آمریکا، در حاشیه این اجلاس وجود ندارد و قرار نیست دیداری باشد. دیدار با آمریکا کم نداشتیم. شاید دوسال بیشترین دیدار را با آمریکایی‌ها داشتیم، اما دولت کنونی نشان داده که به تعهدات خود پایبند نیست و دیدار برای دیدار معنا ندارد. آمریکایی‌ها باید نشان دهند که دیدارها به توافقی منجر می‌شود که این توافق‌ها رعایت می‌شود». عصر جمعه نیز ظریف با فدریکا موگرینی، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا، دیدار و گفت‌وگو کرد. ظریف و موگرینی در این دیدار آخرین تحولات و اقدامات انجام‌شده در سطح اتحادیه اروپا و جهان برای بهره‌مندی ایران از مزایای برجام پس از خروج غیرقانونی آمریکا از آن را بررسی کردند. به گزارش ایرنا، در این دیدار طرفین در مورد مسائل منطقه‌ای و بین‌المللی نیز گفت‌وگو کردند. آخرین تحولات و اقدامات انجام‌شده در سطح اتحادیه اروپا و جهان برای بهره‌مندی ایران از مزایای برجام پس از خروج غیرقانونی آمریکا از آن، محور گفت‌وگوهای دوجانبه ظریف و موگرینی در اکسپوی سنگاپور، محل برگزاری اجلاس وزيران امور خارجه آسه‌آن است.

با تحریم‌های آمریکا همکاری دشوار است

مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا با وجود ابراز اینکه این اتحادیه تمایل دارد تعامل اقتصادی و تجاری با ایران را افزایش دهد، تصریح کرد چنین همکاری‌هایی به دلیل تحریم‌های آمریکا دشوار خواهند بود.

به گزارش فارس، «فدریکا موگرینی» که در دانشکده مطالعات بین‌الملل «اجاراتام» دانشگاه «تانیگ» سنگاپور سخنرانی می‌کرد، بر تمایل این اتحادیه برای افزایش تعامل اقتصادی و تجاری با ایران با وجود تحریم‌های آمریکا تأکید کرد. موگرینی گفت: مصمم هستیم با وجود تصمیم آمریکا برای نقض تعهدات خود ذیل توافق هسته‌ای و اعمال تحریم‌ها تعامل اقتصادی و تجاری قانونی خود را با ایران ادامه و حتی افزایش دهیم». وی بار دیگر یادآوری کرد که راستی آزمایی‌های آژانس بین‌المللی انرژی اتمی همواره پایبندی ایران به تعهداتش در توافق هسته‌ای را تأیید کرده است. باوجوداین موگرینی با یادآوری «وزن آمریکا در مبادلات مالی» تصریح کرد که همکاری با ایران با وجود تحریم‌های آمریکا دشوار خواهد بود.

پیش از این دیدار، وزیر امور خارجه ایران با دبیرکل اتحادیه آسه‌آن نیز دیدار کرد که دو طرف درخصوص راه‌های گسترش همکاری‌های ایران و اتحادیه آسه‌آن پس از امضای پیمان مودت و همکاری گفت‌وگو و تبادل‌نظر کردند. مذاکره‌چادگانه ظریف با وزيران خارجه روسیه و چین بر محور برجام مطلوب توصیف شد. این ملاقات‌های برنامه‌ای در حال انجام گرفته که این هفته، دور اول تحریم‌های آمریکا علیه ایران اعمال می‌شود.

راینژی‌های برجامی

راینژی ظریف و لاوروف با محورهای روابط دوجانبه، به‌ویژه همکاری‌های اقتصادی، مسائل منطقه‌ای و بین‌المللی، از جمله برجام، درباری خرز و تحولات سوریه انجام شد. همچنین ظریف در ملاقات با همتای چینی خود گفت: «نقش چین در حفظ برجام محوری خواهد بود». به گزارش تسنیم به نقل از رویترز، ظریف گفته که چین نقش «محوری» در زمینه بقای برجام دارد. نقش چین در اجرای برجام، دستیابی به برجام و الا ن برای حفظ برجام، محوری خواهد بود. در این دیدار که صبح دیروز انجام شد، وانگ یی، وزیر خارجه چین، با تأکید بر

سیاست

شرکت‌های تولیدکننده خودرو و سازنده هواپیماهای مسافربری در ششم ماه اگوست (۱۵ مرداد) اجرا می‌شود. خبرگزاری فرانسه در ادامه افزوده است: در چهارم نوامبر (آبان) دولت آمریکا تحریم‌هایش را علیه بخش انرژی (نفت، گاز و پتروشیمی) اعمال خواهد کرد و خواهد کوشید هم واردات نفت خام از ایران کاهش یابد هم مبادلات مالی در این بخش هدف تحریم‌ها قرار بگیرد. بعد از این تاریخ، دولت آمریکا تحریم‌هایش را در بخش مالی به اجرا خواهد گذاشت. در این زمینه هدف آمریکا جلوگیری از مبادلات مالی با ششماری از نهادها و فعالان نظام مالی ایران از جمله بانک مرکزی این کشور و محروم‌کردن جمهوری اسلامی از خدمات مالی نظام بانکی بین‌المللی موسوم به «سوئیفت» است. در این چارچوب کلیه مجوزهای موسوم به «اچ» لغو خواهند شد. این مجوزها به شعبات فعالان اقتصادی آمریکا در ایران می‌دهند.

راینژی کنسولی با همتای استرالیایی

وزیران امور خارجه ایران و استرالیا روز جمعه در حاشیه نشست وزيران امور خارجه کشورهای عضو اتحادیه «آسه‌آن» با یکدیگر راینژی و گفت‌وگو کردند. وزیران امور خارجه ایران و استرالیا در این دیدار درخصوص مهم‌ترین موضوعات روابط دوجانبه از جمله مسائل کنسولی، روابط اقتصادی، برجام و مسائل منطقه‌ای و بین‌المللی گفت‌وگو و تبادل نظر کردند.

پیوستن ایران به اتحادیه

محمدجواد ظریف که به دعوت دولت سنگاپور به این کشور سفر کرد، صبح پنجشنبه در پنجاهویکمین نشست وزيران امور خارجه اتحادیه آسه‌آن شرکت کرد. سند الحاق جمهوری اسلامی ایران به پیمان مودت و همکاری اتحادیه آسه‌آن (TAC) در جریان برگزاری این نشست به امضا رسید. به گزارش ایسنا، اجماع در کشورهای جنوب شرق آسیا در پذیرش ایران به عنوان عضو پیمان مودت (TAC) با اتحادیه آسه‌آن، حاکی از اهمیت روابط و تعامل با ایران به عنوان یک قدرت مهم و تأثیرگذار در معادلات منطقه‌ای و بین‌المللی توسط تمام اعضای این اتحادیه است. وزیر خارجه ایران و اندونزی نیز در سنگاپور دیدار و درخصوص طیف وسیعی از موضوعات موردعلاقه در روابط دوجانبه، به‌ویژه همکاری‌های اقتصادی، برجام و مهم‌ترین مسائل منطقه‌ای و بین‌المللی تبادل‌نظر کردند.

بایودنت نشان توت فرندلی را دریافت کرد



به بیش از چهار هزار دانش‌آموز در مناطق کمتر بهره‌مند کشور اشاره کرد. محمد کریمی مدیرعامل بایودنت در این نشست ضمن ابراز خوشحالی بابت دریافت این نشان عنوان کرد با توجه به اینکه متأسفانه بخشی از بازار ایران در اختیار آدامس‌های قاچاق است، دریافت چنین نشان‌هایی برای محصولاتی که کاملاً به صورت علمی و بهداشتی و زیر نظر نیروی متخصص داخلی تولید می‌شوند، می‌تواند به مصرف‌کننده این اطمینان را بدهد که بخشی از سلامت دهان و دندان خود را می‌توانند تأمین کند.

گفتنی است که بایودنت تنها تولیدکننده‌ی آدامس در ایران است که محصولات خود را بدون شکر و شیرین‌کننده مصنوعی آسپاراتم تولید می‌کند تا این محصولات سازگار با بافت دندان‌ها و محیط دهانی بوده و باعث مراقبت از دندان و جلوگیری از پوسیدگی شوند. در تحقیقات پزشکی، از آسپاراتم به عنوان عامل بروز سرطان، آسیب‌های مغزی، تولید سموم در بدن و چاقی یاد می‌شود.

سلدا آلمدار مدیر منطقه‌ای بنیاد توت‌فرندلی که از ترکیه به ایران سفر کرده است، در مراسم

روز پنج‌شنبه ۱۱ مرداد نشان بنیاد «توت‌فرندلی» سوئیس به عنوان یکی از معتبرترین معیارهای سنجش سلامت محصولات خوراکی مرتبط با بهداشت دهان و دندان به «بایودنت» اعطاء شد. در این مراسم که با حضور آلبرت بار مدیر اجرایی بنیاد بین‌المللی توت‌فرندلی سوئیس، سلدا آلمدار مدیر منطقه‌ای بنیاد توت‌فرندلی و محمد کریمی مدیرعامل بایودنت (شرکت ماسترفوده) برگزار شد، نشان این بنیاد به عنوان یکی از معتبرترین معیارهای سنجش سلامت محصولات خوراکی مرتبط با بهداشت دهان و دندان به بایودنت اعطاء شد.

توت‌فرندلی یک بنیاد غیرانتفاعی است که تحت نظارت دانشگاه زوریخ سوئیس در زمینه‌ی سلامت دهان و دندان فعالیت می‌کند. این بنیاد به ابتکار دانشکده‌های دندانپزشکی سوئیس برای تشخیص محصولاتی ایمن برای دندان‌ها تأسیس شده و نشان آن در بیش از ۴۰ کشور جهان مانند سوئیس، آلمان، ژاپن، ترکیه و کره جنوبی به رسمیت شناخته می‌شود. همچنین تا به حال بیش از ۱۰۰ محصول در سراسر دنیا موفق به دریافت این نشان شده‌اند. بایودنت که یکی از بزرگ‌ترین تولیدکننده‌های محصولات خود توانسته اولین و تنها برند ایرانی باشد که موفق به دریافت این نشان می‌شود.

آلبرت بار مدیر اجرایی بنیاد بین‌المللی توت‌فرندلی در مراسم اعطای نشان نشان توت فرندلی ضمن اشاره به تلاش‌های این بنیاد برای تقویت و کمک به بهبود وضعیت سلامت بهداشت دهان و دندان در سرتاسر جهان به این نکته اشاره کرد که عدم داشتن این نشان به معنی بی‌کیفیت بودن یک محصول نیست اما وقتی محصولی همراه با این نشان تولید می‌شود می‌تواند به مصرف‌کننده این اطمینان را بدهد که محصول از سطح ایمنی بالایی برخوردار است.

او اظهار امیدواری کرد دریافت این نشان به وسیله بایودنت به ترغیب دیگر تولیدکنندگان محصولات حوزه دهان و دندان برای دریافت این نشان بیانجامد. محصولات مانند خمیردندان، مسواک و دهان‌شویه‌ها.

در طی سال‌های گذشته بایودنت تلاش کرده تا سلامت دهان و دندان مصرف‌کنندگان را جز، اهداف اصلی خود قرار دهد و فعالیت‌های گسترده‌ای نیز در این حوزه رقم بزند. از جمله این فعالیت‌ها می‌توان به طرح مسئولیت اجتماعی بایودنت با عنوان طرح دندان‌پار بایودنت، با تمرکز بر آموزش بهداشت دهان و دندان، معاینه و درمان دندان‌های آسیب دیده و اهدای بسته‌های سلامت